यह फार्म नि:शुल्क उपलब्ध है ऊर्जा की आपूर्ति की अध्यपेक्षा के लिए आवेदन पत्र

1.	 आवदक का नाम : आवदक का नवानतम फाटा ाचपकाए (राजपत्रित अधिकारी/बँक 	अधिकारी/
	त्राम प्रधान/सभासद द्वार	
2.	2. पिता/पित का नाम :	
3.	3. व्यवसाय :	
4.	4. पता	
	(क) संसुचना के लिए	
	दुरभाष संख्या :	
	(ख) जहां संयोजन की अपेक्षा है: (स्थान की पहचान के लिए भूमि चिन्ह निर्दिष्ट करे)	
	दुरभाष संख्या	
	(ग) स्थायी पता :	
	दूरमाष सं० :	
5.	 भू-खण्ड का आकारवर्ग फुट 	
	आच्छादित क्षेत्र वर्ग फुट	
6.	6. कुल भार : के० डब्ल्यू/के०वी०ए०/एच०पी०	
7.	7. आपूर्ति का उद्देश्य	
8.	8. प्रक्रिया शुल्क का विवरण:	
	(क) धनग्रशि :	
	(खा) ढंग :चेक/ड्राफ्ट/नकद	
	(i) दिनांक :	
	(ii) वैंक का नाम :	
(पचास	ास किलोवाट से अधिक और औद्योगिक प्रयोजनों के लिए विद्युत आपूर्ति का अनुरोध करने वाले आवेदक द्वारा नि	म्नलिखित
	सूचना दी जानी है)	
9.	 इकाई का प्रकार फर्म (अर्थात् स्वामित्व/भागीदारी/प्राइवेट लिमिटेड/पब्लिक लिमिटेड/सिम 	ते/सरकारी
	विभाग/सरकारी उपक्रम)	
	 औद्योगिक परिसर का विकास करने वाली संस्था का नाम(उदाहरण के लिए उट औद्योगिक विकास समिति/स्वयं/औद्योगिक विभाग आदि) 	
11.	 कब्जा-पत्र या अनापत्ति प्रमाण-पत्रजो संस्था द्वारा जारी की गयी हो (प्रति संलग् 	न) संख्या
	दिनांक	
	 क्या आपूर्ति की आवश्यकता स्वतंत्र फीडर के माध्यम से है	
13.	3. क्या उक्त इकाई कभी किसी अन्य स्थान पर संचालित थी या संयोजन के लिए आवेदन की थी?(यदि	हो कृपवा
	निम्नलिखित सूचना दें)	
	(क) स्वीकृत भार	
	(ख) सेवा संयोजन संख्या	
	(ग) भुगतान का बकाया (यदि कोई हो)	
	(घ) पता	

74

- यदि भूतकाल में परिसर के लिए विद्युत के संयोजन का अनुरोध किया गया था, यदि हाँ, तो विद्युत संयोजन का विवरण दें।
 - (क) इकाई का नाम
 - (ख) सेवा संयोजन संख्या....
 - (ग) भुगतान का बकाया (यदि कोई हो)
- 16. प्रक्रिया की प्रकृति
- 17. (क) उद्योग विभाग, उत्तर प्रदेश सरकार से पंजीकरण संख्या : प्रति संलग्न की जाएगी)
 - (ख) प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से अनापत्ति प्रमाण-पत्र (प्रति संलग्न १ जाए...
- 18. इकाई का वित्त पोषण करने वाले अभिकरण का नाम (उत्तर प्रदेश वित्तीय निगम/पिकप/बैंक/स्वयं कोई अन्य)
- 19. उत्पादन के प्रारम्भ का प्रस्तावित दिनांक
- 20. क्या पास-पड़ोस में और कोई इकाई कार्यरत है। यदि हों तो उसका नाम और पता
- कुपया समीपस्थ विद्युत उपकेन्द्र का बोल्टेज अनुपात और क्षमता और इकाई से उसकी दूरी विनिर्दिष्ट करें

संलग्नक :

- कार्य-पर्ण होने का प्रमाण-पत्र और परीक्षण रिपोर्ट (बी० और एल० फार्म)।
- परिसर के विधिपूर्ण अधिमोग के समर्थन में दस्तावेजी साक्ष्य। यदि आवेदक परिसर का स्वामी नहीं है, तो अनुप्तिधारी द्वारा यथा विनिर्दिष्ट क्षितिपत्ति बन्ध-पत्र संलग्न किया जाए।
- कारखाना /उद्योग/परिसर/प्रतिखान/गृह मानचित्र जहां आपूर्ति अपेक्षित है। मीटर बाक्स की अस्थाई स्थिति इंगित की बाए।
- 4. भगतान की रसीद यदि नगद/चेक/डाफ्ट द्वारा किया गया हो।
- कम्पनी की ओर से दस्तावेज पर हस्ताक्षर करने के लिए व्यक्ति को प्राधिकृत करने के लिए निदेशक बोर्ड के उद्योग प्रस्ताव के मामले में।

हिप्पण—1.एम०डी०आई० मीटर रहित उपमोक्ताओं के मामले में घरेलू संवर्ग में संयोजित भार अनुयंधित भार का 200 प्रतिशत और वाणिञ्चिक संवर्ग में अनुवन्धित भार का 133 प्रतिशत हो सकता है।

- अपने हित में कृपया परिसर को खाली करने के पूर्व आप अपने विद्युत आपूर्ति को स्थाई रूप से वियोजित कराना सुनिश्चित करें और परिसर को खाली करने के पूर्व खण्ड से आपति प्रमाण-पत्र प्राप्त करा.
 - 3. विद्युत संयोजन को परिसर के स्वामित्व के सबूत के रूप में नहीं माना जाएगा।

घोषणा

मैं/हम......सत्यनिष्ठा से आश्वासन और वचन देता हं/ देते हैं कि :

- (ख) मैं/हम आयोग द्वारा अनुमोदित अनुमित्मार्या की वितरण सीहिता (कोड) को उसमें उत्स्लिखत किन्हों उपांतरणों सीहित और विद्युत आधिनयम, 2003 के उपनम्मों का तथा इसके अन्तर्गत बनाई गयी नियमायली से बाध्य होने को सहस्त हुँ/हैं।
- (ग) मैं/हम यह भी घोषणा करते हैं कि उपरोक्त उपबन्धों का पालन करने में मेरे/हमारे विफल रहने की दशा में अनुहप्तिधारी के लिए यह विधिसम्मत होगा कि वह उपरोक्त कथित वितरण संहिता के निबंधनों के अनुसार आपूर्ति को रोक दे।

- (घ) मैं/ हम आगे यह घोषणा करता हं/ करते हैं कि अनुज्ञिष्तधारी को आपूर्ति में किसी विघ्न/कमी के ऐसे कारणों के लिए जो उसके नियंत्रण से परे हैं, उत्तरदायी नहीं ठहराया जाएगा।
- (ड) मैं/हम यह समझता हं/समझते हैं कि यह घोषणा पत्र दो वर्ष पक्षात् इस संहिता में वर्णित प्रक्रिया के अनुसार किसी भी पक्षकार द्वारा नोटिस देकर रह किया जा सकता है।
- (च) मैं/हम आगे इस बात पर सहमत है कि मेरे/हमारे द्वारा दिए गए इस घोषणा-पत्र को अनज्ञिप्तधारी के साथ किए गये उपरोक्त आशय के किसी अनबंध की तरह समझा जाएगा।
- (छ) मैं/हम घोषणा करता हं/करते हैं कि आवेदन-पत्र में दिए गए सभी विवरण मेरे/हमारे ज्ञान में सत्य है। यदि कोई सचना किसी पश्चातवर्ती दिनांक पर गलत पाई जाती है तो अनञ्जप्तिकारी को आपूर्ति रोक देने/काट देने, जैसी स्थिति हो, का
- (ज) मेरे/हमारे द्वारा यह स्निश्चित किया जाएगा कि उपकरण में अप्राधिकृत वृद्धि/परिवर्तन या विश्वत का अप्राधिकृत प्रयोग नहीं है। दूसरे शब्दों में मेरे/हमारे द्वारा यह सुनिश्चित किया जाएगा कि अनुश्रुतिकारों मुझे/हमें प्रदत्त ऊर्जा का उपयोग विधि और प्राणिकार के असमग्र किया जाता है। यदि अस्त्रिकियारी को समझे या आयंका करने का युक्तियक आधारा है

	ो सामान्य परीक्षण और उपकरण, मीटर और वावरिंग	धंकृत प्रयोग कोई बंग है, तो अनुझप्तिभारी का अभिहित का परीक्षण करने के लिए परिसर पर प्रवेश करने के लिए
		ानुसार अनुज्ञप्तिधारी को सूचना देने का वचन देता हूं,देते गा, जिसके लिए विद्युत संयोजन प्रहण किया जा रहा है।
देनांक	*****	आवेदक का हस्ताक्षर
थान	(अनुज्ञप्तिधारी द्वारा भरा जाएगा)
1. प्राप्त अ	वेदन की तारीख	
2. स्वीकृत	अनुबंधित भार	
3. आपूर्ति	के प्रारम्भ की तारीख	
4. उपभोक्ता	सं०/संयोजन सं०	
5. मीटर सं	٥	
गावेदक का हस्ताध	तर अनुश्चरि	तथारी के प्रतिनिधि का हस्ताक्षर
म भिस्वीकृति		
आपूर्ति की उ	ाध्यपेक्षा के लिए श्री/श्रीमतीव	ज आवेदन-पत्र, जो सभी सम्बन्धों में पूर्ण है/निम्नलिखित
जिमयां हैं,	को प्राप्त किया गया है। इस सम्बन्ध में आवे	दिक को सभी भावी पत्राचार में प्रयुक्त किए जाने के लिए
नर्देश सं०	दिया जाता है।	
ननुज्ञप्तिधारी के प्र	तिनिधि का हस्ताक्षर	

This form is available free of cost

Application Form For Requisition Of Supply Of Energy

4 Mana - 646 - 4 - - 11 - - - 4

2. Father / Husband's Name:	Affix latest Photograph of the applicant	
3. Occupation:	(Attested by Gazetted Officer / Bank Officer / Gram Pradhan / Sabhasad)	
4. Address:	ordin'r radharry dabhoddy	
(a) For Communication Phone No.		
(b) Where Connection is required: (Indicate land marks to identify the location)		
Phone No:		
(c) Permanent Address:		
Phone No:		
5. Plot size sq.metres	_ sq. metres.	
6. Total Load KW / KVA / HP:		
7. Purpose of Supply:		
8. Details of Processing Fee:		
(a) Amount		
(b) Mode - cheque / draft / cash		
i. No Date		
ii. Bank Name		
Type of unit firm (viz: ownership: / Society / Govt. Deptt. / Govt undertaking	/ Partnership / Private Ltd. / Public Ltd.	
 Name of Institution developing Industrial Premises. / industries deptt. etc.) 	:(e.g. UPSIDC / self	
 Possession Letter or No. Objection Certificate: Institution (copy enclosed.) NoDate 	issued by the	
12. Whether supply is needed through independent fee	eders:	
Whether the above unit ever operated at some other (If yes, pl. furnish the following) (a) Sanction load: (b) Service Connection No.:	er place or applied for connection?	
(c) Arrears of payment (in any):(d) Address	_	
 If electricity connection for the premises is being connection. 	requested in the past. If yes details of electricity	
(a) Name of unit:		
(a) Service connection no. :		
(b) Arrears of payment (if any):		
15. Purpose or process for which Electricity load is req	uired.:	
16. Nature of process:		
17. (a) Registration No. from Deptt. Of Industries U.P.	Govt. (Copy to be enclosed) :	
(b) No objection certification from Pollution Control		
18. Name of the Agency Financing the unit (UPFC / PI	CUP / BANK / SELF / Any other) :	
19. Proposed date of start of Production:		

21. Pl. specify voltage ratio & capacity of the nearest Electricity sub-station and its distance from the unit:

Enclosures:

Date:

- 1. Work Completion Certificate and Test Report (B & L form)
- Documentary evidence in support of lawful occupation of the premises. If the applicant is not the owner of the premises, indemnity bond as specified by the Licensee shall be enclosed.
- Factory / Industry / Premises / Establishment / House map, where supply is desired, indicating tentative position of the meter box.
- 4. Receipt for payment, if cash / cheque / draft
- In case of industry resolution of the Board of directors for authorising a person to sign the document on behalf of the company.
- Note 1. In case of consumers without MDI meter, the connected load can be 200% of the contracted load in the domestic category and 133 % of the contracted load in the commercial category
- Note 2. In your own interest, please ensure permanent disconnection of your electric supply, and obtain "No Dues Certificate" from Division before vacating the premises

Note 3. Electric Connection shall not be treated as a proof of ownership of the Premises

DECLARATION

I /We	solemnly assure and undertake that
A.	I / We hereby declare that I / we desire to have and agree with the Licensee to take a supply of
	energy for the above mentioned purposes, for a period of not less than 2 years from the date
	of commencement of supply and to pay for the energy so supplied and all other charges at the

- rates set out in the Tariff Order.

 I / We also agree to be bound by the Licensee's Distribution Code as approved by the Commission including any modifications thereof and the provisions of Electricity Act, 2003
- together with the Rules framed there under

 I / We also declare that in the event of my / our failure to comply with the above provisions, it shall be lawful for the Licensee to discontinue the supply in terms of the aforesaid Distribution
- Code.

 D. I / We further declare that the Licensee shall not be held responsible for any interruption /
- diminution of supply for reasons beyond its control.

 E. I / We understand that this declaration can be cancelled after two years by either party giving notice as per the procedure described in this code.
- F. I / We further agree that this declaration given by me / us shall be construed as an Agreement with the Licensee to the above effect.
- G. I / We declare that all details furnished in the Application Form are true to my / our knowledge. If any information is found incorrect at a later date, then the Licensee shall have the right to withhold / disconnect supply, as the case may be.
 H. It shall be ensured by me / us that there is no unauthorized addition / alteration to the
- equipment or unauthorised use of electricity. In other words, it shall be ensured by me / us that the energy provided to me / us by the Licenses is utilized as per law and authorization. In case the Licensee has reasonable basis to understand or apprehend that there is in any way whatsoever unauthorized addition / alteration to the equipment or unauthorized use of electricity, it shall be open to the designated authority of the Licensee to enter upon the premises for general inspection and testing of the equipment, meter and wring etc.
- I / We undertake to intimate the Licensee as per the procedure described in the Electricity Supply Code - 2005 whenever I intend to vacate the premises for which the electric connection is being taken.

	Applicant's Signature
Place:	

(To be filled by the Licensee)

1. Date of application received:

2 Contracted Load Sanctioned:
3. Date of commencement of Supply:
4. Consumer No / Connection No:
5. Meter No:

Signature of Applicant
Signature of Representative of the Licensee

Acknowledgement
Application form of Sh. / Smt.
or requisition of supply is hereby received on
in this connection, the applicant is

given a reference No. _______to be used in all future correspondence.

Signature of Representative of the Licensee